

روزنامه کثیرالانتشار سراسری ارک

* یکشنبه	
* ۳۰ مهر	۱۳۹۶
* ۲۲ اکتبر	۲۰۱۷
* سال: بیست و هفتم	
* شماره (سالی): ۴۲۳۴	
* ایر می یدینجی ایل	
* صفحه ۷	

مقاله هنری

سیر تکاملی خوشنوسی در ایران



طبق آنچه که در رسالات و کتب مؤلفان مشهور بعد از اسلام آمده، اولین شخصی که خط نوشت مرا مر ابن مره از شبه جزیره عربستان بود و اولین کسی که در صدر اسلام قرآن نوشت و به حسن شهرت داشت خالد ابن ابوهیاج بود که برای عمر بن عبدالعزیز قرآنی با زر نوشت. بعد از آن که کوفه به‌صورت شهر بزرگی در آمد، خط کوفی در این شهر رواج یافت و رونق گرفت و به خط کوفی شهرت یافت. قدیمی‌ترین قرآن به خط کوفی متعلق به اواخر قرن سوم هجری است. بعدا نسخ در کتابت قرآن بجای خط کوفی بکار رفت و در قرن بعد خطوط دیگری توسط خوشنویسان ایرانی پدید آمد و تا مدت‌ها بعد از تکوین خط های عربی، خوشنوسی مقامی والاتر و بالاتر از نقاشی داشت.خطی که در قرون اسلامی در ایران رواج داشته و به آن خوشنویسی می‌کرده‌اند و امروزه نیز خطی رسمی است، در اصل از الفبای عربی می‌باشد. عرب‌ها پیش از اسلام بر اثر ارتباط با اقوام تمدن‌تر با خط و زبان نبطی و سریانی آشنا شده بودند و از هر یک از این دو خط استفاده می‌کردند. خط‌های نبطی و سریانی از خطوط سامی بود و تقلید آن برای عرب‌ها امکان‌پذیر. خط اولی منشأ خط نسخ شد و دومی اصلی خط کوفی است. بعد از اسلام ظاهراً هر دو خط به کار می‌رفته است. خط نسخ بیشتر برای تحریر نامه‌ها و خط کوفی برای کتابت مصحف‌ها، کتیبه‌ها و سکه‌ها استفاده می‌شد.

از اواخر دوره امویان و اوایل عباسیان قلمرو خط عربی وسعت یافت و به‌تدریج در ایران و مصر و شمال آفریقا انتشار و رواج یافت و کم‌کم از دو خط مذکور اقلام دیگری پدید آمد.

قبل از اسلام در ایران انواع خط از جمله خط میخی، پهلوی و اوستایی رایج بود و حتی از آثار برجای مانده چنین برمی‌آید که ایرانیان در نوشتن آنها هماهنگی و ضوابط خاصی داشته‌اند. اما با پذیرش اسلام توسط ایرانیان، خط و زبان قرآنی رواج یافت.

در آخر قرن سوم و اوایل قرن چهارم هجری، شخصی به نام ابن مقلد بیضاوی شیرازی، وزیر مقتدر خلیفه عباسی و برادرش ابوعبدا… حسن به هرج و مرج در اقلام گوناگون پایان دادند و با تکمیل اقلام موجود (چهارده نوع) و هندسی کردن ایجاد حروف و تعیین اساس قواعد دوازده گانه در خط، خوشنویسی را تحت ضابطه در آوردند و پایه خطوط را بر سطح و دور نهادند.خط نسخ از زمان ابن مقلد به بعد به قالبی بهتر در آمد و شهرت قابل توجهی یافت. این مقلد قواعد خوشنوسی را به دو بخش تقسیم کرده است: حسن تشکیل و حسن وضع. حسن تشکیل قاعده اصول و نسبت از آن پدید می‌آید و دیگری حسن وضع که قواعد ترکیب و کرسی از آن استفاده می‌شود.

بعد از ابن مقلد خطاطان دیگر نیز به تدریج این اصول را بسط دادند. این قواعد عبارتند از:

- قاعده اصول: قوت، ضعف، سطح، دور، صعود، نزول، سواد، بیاض، ارسال. یعنی حسن نگارش حروف و استحکام آنها از جهات مذکور.

- قاعده نسبت یا تناسب: یعنی حروف و شکل‌های مشابه هم، در همه موارد به یک اندازه باشند. - قاعده ترکیب: یعنی آمیزش هماهنگ و دلپذیر حروف، کلمات، جمله‌ها و سطرها با یکدیگر به گونه‌ای که از حسن ترکیب برخوردار باشند.



رمان ژانرهای خاک آدم‌پوش و کاج‌ها وارونه‌اند منتشر شدند

سرویس خبری روزنامه ارک-دو رمان ایرانی خاک آدم پوش و کاج‌ها وارونه‌اند از مجموعه رمان ژانر توسط انتشارات هیلا منتشر و راهی بازار نشر شدند.

به گزارش خبرنگار مهر، دو رمان خاک آدم پوش و کاج‌ها وارونه‌اند به تازگی به عنوان کتاب‌های سوم و چهارم مجموعه رمان ژانر به تازگی توسط انتشارات هیلا منتشر و راهی بازار نشر شده‌اند.پیش از این، دو کتاب رمان‌های مرد دیوانه و مجسمه جوان به قلم محمدحسن شهسواری و لاله زارع به عنوان کتاب‌های اول و دوم این مجموعه چاپ شدند. کتاب‌های مجموعه رمان ژانر قرار است احیاکننده ژانرهای فراموش شده رمان فارسی باشند و تریلر، ترسناک، فانتزی، جنایی و علمی تخیلی خواهند بود.خاک آدم پوش به قلم ضحی کاظمی و در ژانر فانتزی نوشته شده است. به تعبیر شهسواری دبیر این مجموعه، رمان کاظمی گرچه در زیرژانر خیال پردازی حماسی نوشته شده، وفاداری کاملی به آن ندارد، زیرا کمابیش اشاره می‌شود که حوادث رمان در بیشتر از ۳ هزار سال پیش و در دوره دوم حکومت عیلامیان اتفاق می‌افتد.

فرزندان و … خواهد بود.آسمان هوای باران دارد قصه خانوادگی است که برای ادامه تحصیل دختر بزرگ‌شان در مقطع دکترا راهی تهران شده است اما خواسته یا ناخواسته درگیر موضوعاتی می‌شوند که دستمایه قصه‌های این سریال است.بابک کریمی، علی عمرانی، مرجانه گلچین، فریبا کوثری، بهرنگ علوی، فریبا جدیکار، نیما پوررحمانی، زهره نعیمی، فاطمه مرتاضی، رضا امامی، حسین روزمه، مریم سردمدی، سهیلا جوادی، کتابون عزیزاده، مریم سردشتی، نجوا صاحب‌الزمانی، امیررضا دلیری و الهام طهموری بازیگران این مجموعه تلویزیونی هستند.سریال آسمان هوای باران دارد کاری از گروه فیلم و سریال شبکه یک سیما است که در ۳۰ قسمت ۴۰ دقیقه‌ای در حال تولید است.

سرویس خبری روزنامه ارک-عوامل سازنده مجموعه تلویزیونی آسمان هوای باران دارد که مهر ماه در شهرستان قزوین کلید خورده بود، به تهران آمدند.

به گزارش حوزه رادیو تلویزیون گروه فرهنگی باشگاه خبرنگاران جوان؛ مجموعه تلویزیونی آسمان هوای باران دارد به کارگردانی شهرام شاه‌حسینی و تهیه‌کنندگی امیر پوررحمانی که مهر ماه در شهرستان قزوین کلید خورده بود، به تهران آمدند.

داستان این مجموعه تلویزیونی با طرحی از امیر پوررحمانی نوشته احمد رفیع زاده است و روایتگر معضلات اجتماعی پسران جوان و خانواده از جمله چگونگی استفاده از تکنولوژی، جایگاه خانواده در تعلیم و تربیت



سرویس خبری روزنامه ارک-آهنگساز و نوازنده ویولن ضمن اعلام خبر برگزاری کنسرت هایی در شهرستان‌ها از انتشار تازه ترین آلبوم خود با حال و هوایی متفاوت صحبت کرد.امین غفاری آهنگساز و نوازنده ویولن در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به تازه ترین فعالیت های خود بیان

نمایشگاه نقاشی های سهیلا طیبی در گالری رج افتتاح شد

سرویس خبری روزنامه ارک-آیین افتتاحیه نمایشگاه نقاشی های سهیلا طیبی با عنوان آینه های روبرو در گالری رج برگزار شد.به گزارش خبرگزاری برنا تهران، آیین افتتاحیه نمایشگاه نقاشیهای سهیلا طیبی با عنوان آینه های روبرو و با موضوع زن و چالش

های اجتماعی ۲۸ مهر ماه ساعت ۱۶ در گالری رج برگزار شد. سهیلا طیبی درحاشیه این نمایشگاه در گفتگو با برنا گفت؛ متولد تهران و کارشناس ارشد ارتباط تصویری هستم و تاکنون در نمایشگاه های بسیاری از جمله نمایشگاه گروهی نقاشی جهان صلح در سال ۸۵، اولین جشنواره هنرهای تجسمی سال ۸۵، شرکت در دوسالانه نقاشی جهان اسلام تهران فرهنگستان هنر سال ۸۵،حضور داشتم.وی افزود، در برگزاری نمایشگاه تمام تلاشم این بود، تا سوژه هایم را از میان هزاران زن که روزمره در ترانکشهای ارتباطی شهر با آنها روبرو هستمانتخاب کنم .این هنرمند جوان اظهارکرد، سعی کردم با بکارگیری از عناصر بی جان همچون کفش خصوصیات رفتاری افراد را به تصویر بکشم .طیبی همچنین عنوان کرد، در این نمایشگاه ۱۰ تابلو به اندازه ۵۰ در ۵۰ سانتی متر و نیز دو تابلو ۱۰۰ در ۱۰۰ به نمایش دید بازدید کنندگان گذاشته ام.



سرویس خبری روزنامه ارک-یک کارگردان تئاتر در زنجان گفت: متاسفانه حمایت های چندانی از اجرای نمایش‌های مذهبی صورت نمی‌گیرد.

ساسان فجر در حاشیه اجرای تئاتر مذهبی نینوای حسین در گفتگو با خبرنگار مهر، با بیان اینکه این تئاتر با تلاش و همت هنرمند زنجانی و هنرمندان

قرآن کریم به خط ۱۰ خوشنویس ایرانی کتابت می شود

با خوشنویسی اساتیدی همچون مرتضی رهنما و حبیب اسلامی در مراحل نهایی است و با تصویب این قانون امیدواریم حمایت های دولت از چاپ و انتشار قرآن با خط مفاخر خوشنویسی ایران مانند استاد میرزا احمد نیریزی، عبدالرحیم ارسنجانی، طاهر خوشنوس، حبیب الله فضائلی و همچنین خوشنویسان بزرگی که در کشور مشغول کتابت قرآن هستند، افزایش یابد و شاهد رشد و ارتقای نسخه های ایرانی در سال های آینده باشیم.سرای از فعالیت های مرکز طبع و نشر قرآن کریم و دارالکتابه قرآن جمهوری اسلامی در این زمینه گزارشی ارائه کرد و درباره قانون انتشار قرآن با رسم الخط فاخر ایرانی که هشتم شهریور در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید، اظهار داشت: حدود هشت ماه پیش پیشنهاد این طرح در مجلس مطرح شد و در آن زمان سخن از منصرف کردن چاپ قرآن بر اساس خط یکی از خوشنویسان ممتاز تاریخ کتابت قرآن یعنی میرزا احمد نیریزی مطرح بود.وی اضافه کرد: بر اساس



ادبیات گروه فرهنگی باشگاه خبرنگاران جوان؛ درباره آثار اخیر خود گفت: اسفند ماه ۹۵ رمان دختری با روسری سرخ در پنجره روبرو بعد از ۱۸ سال از نوشتن آن و چندین مرتبه بازنویسی با نشر آبرخ که ناشر اولین کتاب هم بوده است، در ۱۹۵ صفحه چاپ شده و در سرشناسه چاپ بهار ۱۳۹۶ آمده است.وی ادامه داد: این رمان درباره پسری است که در کودکی دچار شوکی بزرگ می‌شود و این قضیه تا سنین بزرگسالی برایش دردسرهای متفاوت ایجاد می‌کند. پرداخت روانشناختی این شخصیت به همراه مشکلاتش در جامعه زیرساخت این رمان را تشکیل می‌دهد. رمانی در ژانر رئالیسم اجتماعی-روانشناسی است که پر از اتفاق‌ها و موقعیت‌های طنز است. این کتاب در ۱۱۰۰ نسخه چاپ شده و پخش شکوفه توزیع آن را برعهده گرفته است.



تاکنون بابک کریمی، فریبا جدی کار، نیما پوررحمانی و فاطمه مرتاضی جلوی دوربین این مجموعه رفته‌اند و به زودی بازی سایر چهره‌های این سریال آغاز خواهد شد. گفتنی است؛ عوامل سازنده مجموعه پس از بازگشت از قزوین در لوکیشنی واقع در میدان خراسان مشغول تصویربرداری هستند.

انتشار آلبوم موسیقی با محور سینما سراغ کاری متفاوت رفته

ارائه دهم که امیدوارم مورد قبول دوستداران موسیقی واقع شود.

غفاری درباره عنوان آلبوم نیز گفت: نام آلبوم برای من بسیار مهم است و به همین دلیل روی آن دقت زیادی می‌کنم و هنوز نام آلبوم جدید را انتخاب نکرده‌ام ولی دوست دارم نام آلبوم مشخصه‌ای از نام ساز ویولن داشته باشد.

این نوازنده ارکسترهای مختلف دولتی و خصوصی در بخش دیگری از صحبت های خود عنوان کرد: بعد از کنسرت های اخیر تهران که به دلیل هنرنمایی بسیاری از دوستان هنرمندم با کنسرت های قبلی من تفاوت های بسیار زیادی داشت و تعدادی از استادان موسیقی نیز نظر مثبتی روی اجراهای ما داشتند، برنامه ریزی هایی برای اجرای کنسرت در شهرستان‌ها دارم که بعد از ایام ماه صفر جزئیات آن اعلام می‌شود.

دوازدهمین جشنواره هنر دیجیتال بیهنس برگزار می‌شود

سرویس خبری روزنامه ارک- دوازدهمین دوره جشنواره بین‌المللی هنر دیجیتال «بیهنس ۱۱» رقابت در سه حوزه هنری برگزار خواهد شد.

به گزارش حوزه تجسمی گروه فرهنگی باشگاه خبرنگاران جوان؛ دوازدهمین دوره جشنواره بین‌المللی هنر دیجیتال «بیهنس ۱۱» رقابت در سه حوزه هنری ۵ آبان برگزار خواهد شد. رشته‌های رقابتی این رخداد در سه رشته: ویژوال آرت (نقاشی، عکاسی، تصویرسازی

و…)، گرافیک (گرافیک، موشن گرافیک، ui/ux، دیزاین (فشن، طراحی داخلی، طراحی صنعتی، فوتو ادیت) است. افرادی که تمایل به شرکت و ثبت نام در این رقابت‌ها را دارند باید آثار خود را در رشته‌های اعلام شده حداکثر تا پایان روز شنبه ۲۹ مهر به نشانی pr.tehran@gmail.com ارسال کنند.

شرکت کنندگان حداکثر ۶ اثر را به صورت پیوست و ضمیمه ایمیل خود ارسال کنند.موضوع ارسال آثار در هر گروه آزاد است و شرکت کنندگان باید ایمیل‌های خود را با نام بخش مورد نظر و نام و نام خانوادگی خود به زبان انگلیسی نام‌گذاری کرده و ارسال کنند. شرکت کنندگان انتخاب شده حتما باید ثبت نام نهایی اقدام و آثار خود را در روزهای قبل از رویداد ارسال کنند.

حمایت خوبی از اجرای نمایش‌های مذهبی صورت نمی‌گیرد

پاسخ به این سؤال که ارزیابی‌تان از وضعیت حال حاضر تئاتر مذهبی چیست، افزود: خانواده‌ها همواره قردادان اجرای چنین نمایش‌هایی هستند؛ چرا که تماشای نوعی عزاداری در این اجراها

فایده بیشتری داشته است و تماشاگران در آرامش کامل در سالن نمایش حضور داشته و همه تماشاگران درک صحیحی از قضیه کربلا و عاشورا پیدا می‌کنند.

فجر با بیان اینکه متاسفانه حمایت‌های چندانی از اجرای نمایش‌های مذهبی صورت نمی‌گیرد، ادامه داد: اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان تا حدی توانایی کمک مالی به اجرای این کار را دارد و تا به امروز نیز زحمات زیادی را در این زمینه متحمل شده است.



نظرات ارائه شده از سوی برخی صاحبزنان و برگزارای جلسات کارشناسی با حضور برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی این پیشنهاد به صورت مصوبه کنونی تعدیل شد تا خوشنویسان بیشتری مشمول این مصوبه شوند و طبق این مصوبه دستگاه‌های دولتی موظف شدند تا کتابت مفاخر خوشنویسی کشورمان را بیش از گذشته و ترجیحا برای چاپ انتخاب کنند.

کتاب دختری با روسری سرخ در پنجره روبرو معضلات اجتماعی را به چالش می‌کشد

سرویس خبری روزنامه ارک-نیست در جهان و دختری با روسری سرخ در پنجره روبرو جدیدترین آثار محمد اسماعیل حاجی علیان در بازار کتاب هستند.

محمد اسماعیل حاجی‌علیان در گفت‌وگو با خبرنگار حوزه ادبیات گروه فرهنگی باشگاه خبرنگاران جوان؛ درباره آثار اخیر خود گفت: اسفند ماه ۹۵ رمان دختری با روسری سرخ در پنجره روبرو بعد از ۱۸ سال از نوشتن آن و چندین مرتبه بازنویسی با نشر آبرخ که ناشر اولین کتاب هم بوده است، در ۱۹۵ صفحه چاپ شده و در سرشناسه چاپ بهار ۱۳۹۶ آمده است.وی ادامه داد: این رمان درباره پسری است که در کودکی دچار شوکی بزرگ می‌شود و این قضیه تا سنین بزرگسالی برایش دردسرهای متفاوت ایجاد می‌کند. پرداخت روانشناختی این شخصیت به همراه مشکلاتش در جامعه زیرساخت این رمان را تشکیل می‌دهد. رمانی در ژانر رئالیسم اجتماعی-روانشناسی است که پر از اتفاق‌ها و موقعیت‌های طنز است. این کتاب در ۱۱۰۰ نسخه چاپ شده و پخش شکوفه توزیع آن را برعهده گرفته است.

سر آشپزی



کلوچه سیب زمینی

ماده‌های لازم: ۱ عدد، پیاز کوچک ۱ عدد، جعفری ۱۰۰ گرم، هویج ۱ عدد، تخم مرغ ۳ عدد، زردچوبه، نمک و فلفل به مقدار لازم، روغن به مقدار لازم

مواد لازم:

سیب زمینی ۳ عدد، پیاز کوچک ۱ عدد، جعفری ۱۰۰ گرم، هویج ۱ عدد، تخم مرغ ۳ عدد، زردچوبه، نمک و فلفل به مقدار لازم، روغن به مقدار لازم

طرز تهیه:

ابتدا تخم مرغ‌ها را می‌زیم سپس زردچوبه، نمک و فلفل را اضافه کرده وهم می‌زیم.

بعد به ترتیب سیب زمینی پخته و له شده، هویج رنده شده، پیاز ریز خرد شده، جعفری خرد شده را اضافه کرده و با هم خوب مخلوط می‌کنیم.

ماهی تابه را روی حرارت قرار داده و روغن می‌ریزیم هنگامی که روغن داغ شد از مواد با قاشق بر داشته، درون روغن داغ ریخته و سرخ می‌کنیم.

وقتی کلوچه‌ها آماده شدند در ظرف مورد نظر چیده و با کوجه فرنگی و جعفری تزئین می‌کنیم.

نونهای ایرانی برنده جایزه نقاشی سازمان ملل شد

سرویس خبری روزنامه ارک-سانا صادقی از ایران برنده جایزه اول مسابقه نقاشی نگاهی به ستارگان: آینده جهان در بخش کودکان سازمان ملل شد.به گزارش مهر، در مراسمی در مقر سازمان ملل در وین جایزه اول مسابقه نقاشی نگاهی به ستارگان: آینده جهان زیر سنین شش سال به سانا صادقی از ایران تعلق گرفت و هفت دانش آموز ایرانی در مسابقات امسال برنده دیپلم در رده های سنی دیگر شدند.صدا و سیما از وین خبر داد که رضا نجفی سفیر و نماینده دایم کشورمان در مقر سازمان ملل به نمایندگی از برندگان ایرانی در این مراسم شرکت و جوایز آنها را دریافت کرد.دانش آموزان برنده دیپلم این مسابقات در رده های سنی مختلف عبارتند از کوثر علی یاری، یاسمن صدریان، سانا رحمانی، ثریا پاسوهی، دیلان قهرمانپور، هاجر شفیع زاده و فاطمه حسینی که امور بین الملل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان آنها را به این مسابقه راهنمایی کرده بود.حدود یک هزار نفر از ۴۰ کشور در این مسابقات شرکت کرده بودند.سایر برندگان از کشورهای چین، ترکیه، مجارستان، اسپانیا، اوکراین، بلغارستان، اسلواکی، لاتویا، فیلیپین، مکزیک، انگلستان، مراکش، بوسنی و هرزگووین و عربستان بودند.

نمایشگاه عکس چهل قدم تا اربعین برگزار می‌شود

سرویس خبری روزنامه ارک-نمایشگاه عکس عاشورایی چهل قدم تا اربعین در برج آزادی برپا می‌شود.به فارس، نمایشگاه عکس عاشورایی هل قدم تا اربعین شامل ۴۰ قاب عکس عاشورایی از سیدامید حامدی است که به مدت پنج روز در نگارخانه بوستان این مجموعه در معرض دید عموم قرار می‌گیرد.حامدی عضو فدراسیون بین المللی هنر عکاسی (فیآپ)، کانون عکاسان ایران و نیز عضو کلوپ عکس فکوس است و به مناسبت ایام سوگاری سرور و سالار شهیدان این نمایشگاه را تدارک دیده است.نمایشگاه عاشورایی چهل قدم تا اربعین باز اول تا پنجم آبان در نگارخانه بوستان برج آزادی برپا می‌شود.علاقمندان می‌توانند در این ایام از ساعت ۱۰ تا ۱۸ از این نمایشگاه بازدید به عمل آورند.

چهره ترامپ با ضربات پوتین یک هنرمند نقاش

نقشی بر زمین شد

سرویس خبری روزنامه ارک-یکی از نقاشان تصاویر شهدای سیزوار در پاسخ به گزاره گویبی های رییس جمهوری آمریکا، طراحی تصویر چهره ترامپ را با ضربات پوتین نظامی خود روی زمین آغاز کرد.به گزارش مهر، مجتبی مومن یکی از نقاشان تصاویر شهدای سیزوار، طراحی تصویر چهره دونالد ترامپ رییس جمهوری آمریکا را آغاز کرد که این اثر روز جمعه در حاشیه نمازجمعه این هفته توسط مردم سیزوار لگدکوب خواهد شد.مجتبی مومن که ماه گذشته تصویر شهید محسن حججی را همزمان با تشییع پیکر شهید در این مراسم در تهران به نمایش گذاشت، مردم سیزوار طراحی و نقاشی کرده بود گفت: اثر انگشت هر فرد مخصوص خودش است و نقاشی با اثر انگشت نشان از هویت این اثر و امضای تمام مردم سیزوار در پای این تصویر است. کشیدن تصویر ترامپ با پوتین هم برای تحقیر وی به علت توهم دیدن به ملت بزرگ ایران است. البته همه ملت‌ها در همین جهان برای ما ارزشمند هستند و همانطور که مقام معظم رهبری فرمودند ما با ملت آمریکا هم دشمنی نداریم، ما با دولت آمریکا و استکبار مشکل داریم و مبارزه می‌کنیم.